procedimentos conforme a Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei Federal nº 

14.133, de 1º de abr il de 2021). Além disso, inclui a realização de um treinamento prático 

presencial, com carga horár ia de 16 (dezesseis) horas, abordando os procedimentos essenciais do 

processo l icitatór io, no valor  R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), face ao disposto no parágrafo 

único do art igo 72 da Lei Federal nº 14133/ 2021, vez que o processo encontra-se devidamente 

instruído, autor izando a refer ida Contratação. 

Publique-se. 

Cajat i/ SP, 15 de abr il de 2025.